
IRO 4.2.2022 
 

- Představení nových kolegyň a kolegů z fakult 
- K. Zemková: pár slov k OW; studenti, kteří nezaplatili OW se mohou účastnit akcí, 

informace o časech a místech na linku co KZ posílá; KZ bude hlásit více předem, kdy 
se budou balíčky otevírat 

- Nové tiskoviny (karty a sloha): ozvat se Kubovi pokud budete chtít natisknout, 
základní množství CZS zaplatí 

 
EDUC – Současné aktivity 

– Potřeba zvyšovat povědomí o EDUC celkově 
– Katalog kurzů je dostupný na courses.educalliance.eu  
– Kontaktní osobou je za CZS Kristýna Hutová  
– Nový elektronický LA v ISOIS – studenti si můžou vybrat mezi fakultní a CZS kurzy a 

fyzickým/virtuálním/blended – zatím jen v EDUC, ale online kurzy budou 
pravděpodobně velké téma, takže se bude řešit i mimo EDUC  

– Ne všichni vyučující mají elektronický podpis, takže nelze ve všech případech vydávat 
elektronické certifikáty, zatím se budou na MU podepisovat ručně. EDUC certifikát 
bude v některých případech nahrazovat ToR, certifikát bude mít všechny náležitosti a 
bude fungovat v podstatě jako „diploma supplement,“ pokud bude schválený EDUC 
II, bude to příprava na microcredentials 

– E-tandemy pro administrativní zaměstnance (pokud zbude místo může se přihlásit i 
akademik) – zaměřeno na rozvoj jazyka, např. zaměstnanec účtárny na fakultě se dá 
dohromady s účetní v Cagliari a budou se spolu bavit v angličtině o svých agendách. 
Nejde o klasický jazykový kurz, ale spíš o mezikulturní průpravu, nelze pro úplné 
začátečníky, za MU zajišťuje CJV, místa jsou limitované, max. 14 míst z univerzity 

– Gap Year – nový call bude vypsaný v polovině února, hradí to francouzská vláda, lze 
jen do FR, do jiného oboru, než studuje na MU, zajištuje Kristýna Hutová – potřeba 
propagační aktivity o Gap Year a celkově EDUC lépe koordinovat a komunikovat 
 

EDUC Roll-out 
– Noví partneři – Jaume I a University of South-Eastern Norway – zatím se velmi těší  
– Projekt se bude podávat do 22.3.2022, píše ho profi project writer (firma) 
– Délka trvání: 4+2 roky  
– Nové aktivity a vyšší rozpočet, jednodušší na administraci, jednodušší rozpočet 
– Rozpis aktivit v prezentaci  
– Nebude taková váha na digitalizaci 
– MU bude mimo jiné v jedné z WP koordinovat microcredentionals (krátkodobé 

programy podléhající akreditaci, oficiální programy, za které člověk dostane 
diplom/lepší certifikát, kvalita programu je garantovaná akreditací, například: medik, 
který už pracuje a chce si rozšířit vzdělání, tak si vezme microcredentioal kurz 
z ekononomiky a bude mít doklad o absolvování kvalitního kurzu) 

– Do části úkolů je zapojený i RMU 
 
 
 
 



 
Marketingové okénko 

– Report z podzimní kampaně viz. Prezentace  
– Broad ad sety fungují více, než konkrétní obory/fields 
– Podzimní období je pro reklamu dražší  
– Reklamy ve vyhledavači Google se jeví jako lepší možnost z důvodu lepšího zacílení, 

možnosti klíčových slov, ale i z povahy nástroje 
– Měření konverzních cílů a návratnosti reklamy výrazně ztěžuje nemožnost 

analytických nástrojů v e-přihlášce; už se řeší i na úrovni OVVM 
– Velké omezení je i kvůli přísnější „cookies legislativě,“ což výrazně sníží data 

návštěvnosti a měření reklam 
– Kuba pracuje na ucelenějším reportu, vč. dat z odboru pro strategii 
– Ohlédnutí za podzimními akcemi: shoda, že Virtual Open Days byly neúspěšné, o 

opakování se snažit nebudeme; debata nad on/offline formátu Erasmus Weeku: 
fakulty hlásí docela vysokou účast na fyzických akcích, ale zároveň oceňují možnost 
mít záznam; hybridní formy většinou velmi technicky náročné  

– Kuba nabízí individuální setkání s fakultami na check-up aktivit, kanálů, sociálních sítí 
a předání feedbacku a zkušeností. Pošle Doodle.  

 
Ambasadoři 
– Na podzim proběhlo focení ambasadorů a setkání; ze strany CZS spolupráce na 

natáčení krátkých videí, takeovery na IG 
– Fyzická setkání odložena na neurčito s ohledem na pandemii a semafor 
– Setkání s panem prorektorem odloženo ideálně na květen/červen 2022 
– Poslat report za 2021 – výčet činností a zapojení ambasadora/ů, stačí heslovitě – 

poslat Bartoňovi (barton@czs.muni.cz) do 18.2.2022  
– Fakulty zatím spokojené s ambasadorským programem 

 
 
Mobility update  

– Erasmus+ 131 – příští týden dva live streamy, první vyloženě na novinky, druhý live 
stream vyloženě pro začátečníky – z obou bude záznam  

– Deadline na nový projekt E+ je 23.2. CZS potřebuje vědět, zda fakulty plánují BIP 
kurzy – stačí počet kurzů a počet studentů, je tam limit na 20 studentů – je potřeba 
co nejdříve – ideálně do 10.2.2022 

– Erasmus+ 171  – deadline stejný, Hykl vzkazuje že žádost je jednodušší a pracuje na 
tom, podobný limit jako v minulých letech, nemít moc velké naděje na atraktivní 
regiony  

– EWP – EK opět prodloužila o půl roku přihlašování pro EWP, některým univerzitám 
nefunguje napojení – proto u některých univerzit jsou už smlouvy přes EWP, u 
ostatních se čeká, až budou připojení 

– Newcommers scholarship – deadline 30.4.2022., loni se osvědčilo, podpořeno 20 
studentů, rozpočet letos nastavený stejně 

– Global Staff Mobility – deadline 30.4.2022  
– Mimoevropské mobility – deadline 1.6.2022 – Příště přijde Hykl a Boucník a sdělí 

podrobnosti  

mailto:barton@czs.muni.cz


– Prosba na N. Marákovou, aby posílala informace hromadně na IRO a s dostatečným 
předstihem 

– UK univerzity a jejich pokračování v Erasmu (smlouvy a podmínky) – ucelené info CZS 
podá příště; zatím nejsou podepsané smlouvy (tam kde nejsou, se nemůžou studenti 
hlásit); smlouvy budou vedené jako ICM; zaměstnanci teoreticky můžou vyjet přes 
Global Staff Mobility 

o CZS zkontroluje, jak je to s UK univerzitama v tento moment 
– Stáže v Bruselu – probíhá administrace, probíhají pohovory, čeká se na vyhlášení 

výsledků; další výzva nebude, zájemců je dost 
 

AOB 
– J. Pavlík končí na konci března ve funkci ředitele CZS 
– Měna pro placení školného: marketingově spíše euro, ale na webu přepočet na 

koruny – téma otevřeme na dubnovém IRO; ze strany fakult potřeba udělat schůzku 
s paní s Western Union pro zjištění více informací  

– Další porady IRO: 18.3, 29.4. nebo 6.5., 24.6.  
 


